
 
       
        REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/351-649, Fax: 052/351-688 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije br. 1 
 
KLASA: 402-01/14-01/43 
UR.BROJ:2163/1-03/1-11-05 
Pazin, 21. kolovoz 2014.  
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
     ŽUPAN  

     mr.sc. Valter Flego 
 
 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju programa rada Lova čkog 

saveza Istarske županije za 2014. godinu 
 
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da ga uvrstite u 
dnevni red Kolegija Župana  radi rasprave i usvajanja.  
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. stavka 1. točka 23. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09 i 4/13), te Proračuna 
Istarske županije za 2014. godinu, razmatrajući Zahtjev Lovačkog saveza Istarske 
županije, od 26.06.2014. godine, Župan Istarske županije dana 29. kolovoza 2014. 
godine donio je  
 

 
Z A K L J U Č A K 

o sufinanciranju programa rada Lova čkog saveza Istarske županije za 2014. godinu 
 

1. Podržavaju se programi unapređenja lovnog gospodarstva i lovnog 
turizma koje Lovački savez Istarske županije provodi u suradnji s lovačkim 
udrugama na području Istarske županije. 

 
2. Lovačkom savezu Istarske županije, Stancija Kaligari 50, 52 440 Poreč, 

OIB: 49862069994, temeljem Ugovora koji je sastavni dio ovog Zaključka 
odobrava se financijska potpora za sufinanciranje troškova realizacije Programa 
rada u 2014. godini u iznosu od 150.000,00 kuna na žiro-račun broj: HR75 
2380006-1110007353 - IKB Umag.   

 
3. Nalaže se Upravnom odjelu za proračun i financije Istarske županije da 

sredstva iz točke 2. ovog Zaključka isplati na teret R-7, Upravnog odjela za 
poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu, pozicija 421., skupina 
38., podskupina 381., Odjeljak 3811 "Programi unapređenja lovstva". 

 
4. Rok za provedbu ovog akta je 8 dana od njegovog donošenja.  

 
5. Zadužuje se Predsjednik Lovačkog saveza Istarske županije da 

sredstva iz točke 2. ovog Zaključka namjenski utroši u lovno-gospodarske 
programe i dostavi Izvješće Županu Istarske županije o njihovom utrošku. 

 
 
KLASA: 402-07/14-01/27 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. kolovoza 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

    ŽUPAN 
mr. sc. Valter Flego 

 
 
Dostaviti: 
1. Lovački savez IŽ, Stancija Kaligari 50, Poreč, 
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo,  

ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Lovački savez Istarske županije sudionik je i organizator županijskih i državnih manifestacija 
iz područja lovstva, lovnog streljaštva i lovne kinologije u čiju organizaciju su uključeni pored 
lovačkih i kinoloških udruga i Hrvatski lovački savez te Ministarstvo poljoprivrede RH.  
Kako na tim manifestacijama sudjeluju svi Lovački savezi Hrvatskih županija, za organizaciju 
istih potrebna su značajna financijska sredstva. Pored toga Lovački savez Istarske županije i 
njegove članice sudjeluju na sličnim domaćim i međunarodnim manifestacijama s ciljem 
prezentacije naših iskustva iz lovstva i lovne kinologije.  
Posebno je važno naglasiti edukaciju lovočuvara i uklanjanje alohtone životinjske vrste 
"nutrije" iz lovišta u slivu rijeke Mirne koja pravi ogromne štete na poljoprivrednim kulturama, 
a u čije uklanjanje su se uključile sve lovačke udruge koje gospodare lovištima u slivu rijeke 
Mirne.       
 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije usvajanje predloženog Zaključka.   
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Predviđena sredstva u iznosu od 150.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2014. godinu, na teret R-7, Pozicija 421., skupina 38., podskupina 381., 
Odjeljak 3811 "Programi unapređenja lovstva". 
 
 
 
TEKST NACRTA AKTA 
Prijedlog Zaključka s Ugovorom i obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  
 
 
 
 

        
      Pročelnik Upravnog odjela 

                                                                                Milan Antolović  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Istarska  županija,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601, zastupana po Županu  
mr.sc. Valteru Flegu 
 
i 
 
Lova čki savez Istarske županije, Stancija Kaligari 50, Poreč, OIB: 49862069994, 
zastupan po predsjedniku mr.sc. Gracianu Prekalju sklopili su  
 

U G O V O R 
o sufinanciranju programa rada Lovačkog saveza Istarske županije  

 za 2014. godinu  
 

Članak 1. 
 Istarska županija će sufinancirati program rada Lovačkog saveza Istarske 
županije za 2014. godinu u iznosu od 150.000,00 kuna na  teret R-7, sa pozicije 421. 
„Programi unapređenja lovstva“ Proračuna Istarske županije za 2014. godinu.  
 

Članak 2. 
 Sredstva iz članka 1. ovog Ugovora Istarska županija dostaviti će na žiro – 
račun Lovačkog saveza Istarske županije  broj: HR75 2380006-1110007353 kod IKB 
Umag.  
 

Članak 3. 
 Iznos sredstava iz članka 1. ovog Ugovora biti će namjenski utrošena za 
sufinanciranje programa izgradnje lovnogospodarskih objekata te organizaciju 
lokalnih, regionalnih, nacionalnih i međunarodnih kinoloških i lovnih manifestacija. 
 

Članak 4. 
 U slučaju eventualnih sporova proisteklih iz ovog Ugovora ili u vezi s njime, 
obje strane nastojat će iste riješiti sporazumno, u protivnom utvrđuje se nadležnost 
Općinskog suda u Pazinu. 

Članak 5. 
 Ovaj ugovor sastavljen je u šest (6) istovjetnih primjerka od kojih po tri (3) 
pripadaju ugovornim stranama. 

Članak 6. 
 Stranke primaju prava i obveze iz ovog Ugovora te ga u znak prihvata 
vlastoručno potpisuju. 
 
         
Istarska županija                                                         Lovački savez Istarske županije 
 
Župan                Predsjednik 
mr. sc. Valter Flego              mr.sc. Graciano Prekalj 
                                                                                         
Klasa:                                    Broj: 
Urbroj:                           Poreč,             
Pazin,                                        
 


